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KARTA INFORMACYJNA

Własność Instytut Pamięci Narodowej w Rzeszowie
archiwum

Aktotworca Sąd Wojewódzki w Rzeszowie

Tytuł teczki Akta w sprawie: Maria Ziemiańska, imię
ojca: Jan, ur. 11.11.1901 r., oskarżona o to,
że w 1943 r. w Haczowie zawiadomiła poiicję
o miejscu ukrycia rodziny żydowskiej tj. o

czyn z art. 1 pkt. 2 Dekretu PKWN z dn.

Daty skrajne
jednoski

archiwainej

Stara sygnatura SWR139,IPNGK314/139,Sb.l6/51/P,Kpp.
103/51/S/52,IVK .200/52,IIK .385/52,IVK .

154/53
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PROTOKÓŁ PRZESŁUCHANIA ŚWIADKA.
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Brzozow,dnia 16 kwietnia

Kościółek Marian St,sierż.oficer śledczy Powiatowego Urzędu
Bszpieczddstwa Publicznego w Brzozowie ,prze słuchał w charakterze

świadka niżej wymienionego uprzedziwszy go w mysi art,IO .K.B+K+

64 IM w. ,k. o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania z art.

140 KJi, r

Szuraliak łan s,Jozefa i Michaliny z-d,Szul ur.2 8 . 1 .1 l4 r.

w Dukli pow,Krosno, miejsce samiess.kayia Kobylanka gm.Ulinik
Ma rianyo ski po w, Gorlic,e narodow ość polska, obw,polskie, wy z.

rsym-kat. za jecie praco wnik Zaw odo wej Straży Przemy sł owe j-,wyk-
ształoenie klas ssł-:oły p o wsze.chne j, stan rodzisny żonaty ,"
bez. dzietny,stan majątko wy nie posiada ;karalność za słów ani

sądo wnie nie karany, stosunek do podejrzanego obcy.

S :iadom odpowjedzialnosci za utajenie prawdy lub złożenie"

falszy e-go ze znania,prźyrzekcm. uroczyście że bede no wie szczera p r a w­
dę ;niczego nie ukry jaca z tego co ni jest wiadoma,

/podpis świadka Szurniak Jan/

Świadek zezenaje co następuję:

W roku 4943 porą letni a;bliżej daty nie pamiętania
jako policjant granatowy pełniłem" służbę przy telefonie na Post. .P,

w Haczowie,gdzie około; godziny -16-te j dokładnie n.ie pamiętam pr zy szła

na posternnę t ,P., Ziemiańska Maria zam,wówczas Hacso ie, gdzie
obe,. nie zamieszkuje. tego ja nie iem, gdzie oświadczyła mi że,chce
widzieć z komendantem Deptuchem Jozefem do ktorego ja. ją skierowałem

Wspomniana Ei eman śka Maria zameldowała wówczas komendantowi posterun­
ku .P. Deptuch Józenfo i że u ni"ej w domu a raczej w s-todole ukrywa
sie ob.polski, narodo ośći żydowskiej naz wiska nie znanego mowiac do

Dept ucha "ażeby ja zabrał ;bo jeżeli my ja nie we smies to pójdzie
zameldować na gestapo.Po odejściu Ziemanakiej Marii z Post. komendant

Deptućh Józef dał rozkaz, aźehy isc "i tą żydówkę zabrać od niej. ,gdzie
poszedł po ni a Lonc nąrian,zaś kto drugi poszedł z p.olio jantćw tego
ja "sobie już" "n a" prżyćoihlAam, gdyż" ja peł"niłem wdwezas służbę.

o upływie około godziny czasu żydówka ta została dppro adzpna na

ost. . , w Haczowie przez Lonc Hariąna gdz,ie siedziała przez jedna
noc,a rano. drugiego., dnia została ona rozstrzelana p r z e L ać a

Mariana ;który ja strzelał z karabinu tył gło y obok posterunk:u w

Haczowie na cmeMarzu,prży rozstrzelaniu tej żydówki byłem i ja obecny

Beoy T dziąfa a poole idm"yj w Ha.czowie.mowiłą do nas że Ziemiai
ska ja dotąd ukrywała, aż.wyoiagła od niej wszystkie rzeczy,a teraz ż c

już nie ma nic to ja zameldowała. c rozstrzelaniu tej żydówki na cmen­
tarzu przez Lonc a Mariana,pogrzebał jną goniec gromadzki nazwiskiem
Jurczak obecnie zam. w Raczc ie.Później j a : słyszałam..z poli.cjantów
na j.oat, .P. w Haczowie tc Ziemanska Maria chodziła do komendanta

Deptuch Józefa, ażeby dał jej nagroda, za tc ze. wydała ukrywaj aca ale

żydówkę, lecz nagrody tej nie otrzy.mała, gdyż p.olicja granatowa nągrcd
nic dawała a dawało tylko gestapo

Wiecej w tej sprawie już nic nie moge jysjanic,gdyż wiecej o

Ziemanskiej nic już nie słyszałem precz tego co powyżej zeznałem.

Na tym pr ot oko ł przesłuchania świadka zakończono co po odcg ata-

niu mi go w głos własnoręcznie podpisuje jako jest zgodny z trasowy
mych słow,

Przesłuchał:

/-/ Koseiołek n,

Zeznał:
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